[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2016 № 1777

	О внесении дополнений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства на территории  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 25.07.2016 № 1030

В соответствии с  ч.7 ст. 51 Градостроительным кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, на основании акта №8 от 19.10.2016 контрольной плановой проверки Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить  пункт 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства на территории  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 25.07.2016 № 1030 подпунктом «з» следующего содержания:
«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса».

3. Комитету по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  (Н.М. Иванова) обеспечить исполнение Административного регламента.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   В.Н. Карабанова.

Глава муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области                                                                         В.С. Макаров

image1.png